INHABER: PF + DN GASTRONOMIE GmbH
Pierre Fritz, Dominik Navratil
Schmelzgasse 9/1/3-4, 1020 Wien
FN 584701 f
ATU 78437318

PALMWLEDEL

lhr modernes Wirtshaus

Offnungszeiten

Montag - Samstag : 15.30 Uhr - 00.00 Uhr
Kichenschluss: 21:30 Uhr

Sonntag & Feiertag : Ruhetag

Q, 01 201 62 85
epalmwedelvienna

@Www.polmwedelvienno.o’r

Alle Speisen und Getriinke verstehen sich inkl. gesetzlicher Mehrwertsteuer. Rechtschreibfehler sowie Preisénderungen maglich.
Alle Preise exkl. Trinkgeld
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BIOLOCISCH

Wir achten bei der Auswahl unserer Zutaten
auf nachhaltigen Anbau und Zuchtmethoden

RECGIONAL

Das Beste liegt am Nachsten. Unsere Produkte
werden vorzugsweise von heimischen Bauern
und Handlern bezogen

VEGCGETARISCH | VEGAN

Gehodrt fir uns zu einem modernen Lokal
- Hier wird jeder satt -

*Allergeneinformation
gemdaB Codex-Empfehlung:
A=glutenhaltiges Getreide, B=Krebstiere, C=Ei,
DEischilEETd n UsamiF =I5 o of.
G=Milch oder Laktose, H=Schalenfrichte,
L=Sellerie, M=Senf, N=Sesam,
O=Sulfite, P=Lupinen, R=Weichtiere



PALMWEDEL SCHMANKERL

KASESPATZLE *(rc.c) €12,8
Bergkase | Réstzwiebeln | Beilagensalat

SUBKARTOFFEL - €14,2
Kichererbsen | Chimmichurrie | Beilagensalat

GEGRILLTER LEBERKASE *(am €13,2

Erdapfel- Vogerlsalat | Senf
ZWEI STUCK SELCHFLEISCHKNODEL:(scc)€13,8

WeiBkrautsalat | Bratensaft

WIENER SCHNITZEL VOM SCHWEIN *xcm€16.-
Erdapfel- Vogerlsalat
WILDSCHWEINRAGOUT (4.0 €18,9

Semmelknddel | Preiselbeeren

BAYRISCHE SCHMANKERL

KLARE GEMUSEBRUHE (s €4,8
Leberknéddel oder Backerbsen | Schnittlauch

OBAZDA MIT JOSEPHBROT ~(a0) €8,3
Obazda | Rucola | Roten Zwiebeln | Essiggurke
BAYRISCHER WURSTSALAT *(»0) €10,8
Extrawurst | Emmentaler | Essiggurken | Hausdressing

Roten Zwiebeln | Milden Pfefferoni | Josephbrot
SCHOPFBRATEN “(ac.c) €15,8
Semmelknddel | WeiBkrautsalat | Bratensauce

ZWEI STUCK ROSTBRATWURSTEL *(Am) €12,8
Erdapfel- Vogerlsalat | Sauerkraut | Senf

ZWEI STUCK WEISSWURSTEL #™©) €8,1
Brezn | siBer Senf

JEDE WEITERE WEISSWURST €3,2
AUGUSTINER BROTZEIT (2 Personen) €20,3
Josephbrot | Senf | Kren | Kimmelbraten | *(A,G,M)

Lardo vom Turopolje-Schwein | Grammelschmalz |
Paprika - und Knoblauchspeck | Verhackertes |
Schweinsbraten | Emmentaler | Herzhafter Bergkase

PALMWEDEL SANDWICHES

mit selbstgemachten Braterdapfel,
frischen,

Dip nach Wahl,
knusprigen und warmen Erdépfelbrot von
Josephbrot

Unsere selbstgemachten Braterdapfel werden mit Salz

PALMWEDEL SANDWICH -

und Paprika gewiirzt

(A,C,G,L)

€14,8

Herzhafter Bergkése | Kimmelbraten | Paradeiser
Vogerlsalat | Roten Zwiebeln | Mayonnaise

PULLED PORK SANDWICH (ac.c)

€14,8

Schweinefleisch | Coleslaw Salat | BBQ Sauce

CRISPY CHICKEN SANDWICH +ary)

€14,8

Knusprige Hihnerbrust | BBQ Sauce | Vogerlsalat
WeiBkraut | Paprika | Roten Zwiebeln

PASTRAMI SANDWICH: .1

€14,8

Pastrami | Mayonnaise | Emmentaler |
WeiBkraut | Rucola | Roten Zwiebeln

PALMWEDEL VEGGIE SANDWICH

€14,8

*(A,G,L)

Tomatenfrischkdse | Paradeiser | Biffelmozzarella |
Rucola | Balsamico | Olivens&l

PALMWEDEL VEGAN SANDWICH +ary)

€14,8

Jackfruit | WeiBkraut | Vogerlsalat |
Paradeiser | Paprika | BBQ Sauce

BLACK BEEF BURGER *(ac.m

€16,8

Schwarzes Burger Bun | Rinderfaschiertes |
Paradeiser |Kdse iberbacken | Burger Sauce |
Roten Zwiebeln | Rucola | Essiggurke

KETCHUP / CURRY KETCHUP -
/ VEGANER KRAUTER DIP «(+) /

AIOLI ~(c)

DIPS

n/ BBQ / €1,2

MAYONNAISE+“fecc)/ VEGANE MAYONNAISE -7 /
PREISELBEEREN / SENF ~(m



HERZHAFT BELEGTE BROTE
AUF WARMEN JOSEPHBROT

LARDO BROT () €8,2
4 Monate gereifter Lardospeck vom Turopolje-Schwein
Roten Zwiebeln | Petersilie
SCHWEINSBRATEN BROT *(am €8,2
Schweinsbraten | Senf | Kren
PAPRIKASPECK BROT -(s0) €8,2
Paprikaspeck | Emmentaler tberbacken |
Roten Zwiebeln | Petersilie
BUFFELMOZZARELLA BROT *(xo) €8,2
Tomatenfrischkase | Paradeiser |
Biuffelmozzarella | Balsamico | Ol
AVOCADO BROT ~(aH) €8,2
Avocado | Paprika | Roten Zwiebeln |
Cashewkerne | Petersilie
ZUCCHINI BROT (AF.©) €8,2
gegrillte Zucchini | Frischkéase | Petersilie
BEILAGEN
Unsere selbstgemachten Braterdapfel werden mit
Salz und Paprika gewirzt
SELBSTGEMACHTE BRATERDAPFEL €4,6
mit Dip nach Wahl
SAUERKRAUT / KRAUTSALAT €4,1
ERDAPFELSALAT / BEILAGENSALAT €4,1
BREZN »)/ JOSEPHBROT *(» €2,4/€1,4
SEMMELKNODEL “(co) €4,1
DESSERTS
KAISERSCHMARRN (s .c.0) €94
GERMKNODEL MIT VANILLESAUCE “(x0) €7,6
DIVERSE SELBSTGEMACHTE KUCHEN €4,6
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BIER VOM FASS -~ 0.3L
Augustiner Hell €38
Augustiner Dunkel €3,9
Augustiner gemischt €3,8
Augustiner Saison €4,1
Soda Radler €3,5

Radler Almdudler / Zitrone €3,6

BIER AUS DER FLASCHE ‘=
Augustiner WeiBbier

Starkenberger Radler Naturtrub
Hirter Kellermeister Bio Zwickl

Hirter Freigeist Alkoholfrei

Birnen-/Apfelcider

Johann & Stefanie Steiner | Pabneukirchen

WEISSWEIN © 1/8L
Hauswein €3,8
Weingut Kerner | Weinviertel

Rotes Haus Wiener €5,4
gemischter Satz DAC

Weingut Mayer am Pfarrplatz | Wien

Asia Cuvée €571
Weingut Mayer am Pfarrplatz | Wien
Gelber Muskateller €5,1
Weingut Kerner | Weinviertel

Griner Veltliner €5,1

Weingut Josef & Philipp
Brindlmayer | Grunddorf

0.5L MASS
€4,5 €8,7
€4,8 €9,3
€4,7 €9,
€5,1 €9,9
€4,4 €8,5
€4,5 €8,7
0.5L

€4,8

€4,7

€4,8

€4,7
€4,8/0.33L
1/4L 0.75L
€6,9 €25/1.0L
€10,5 €31
€10,2 €29
€10,2 €29
€10,2 €29

ROTWEIN ‘o 1/8L
Zweigelt Reserve €5,4
Weingut Salzl | Neusiedlersee

Cabernet Sauvignon €5,6

Reserve

Weingut Salzl | Neusiedlersee

Cuvée Rot Edelschwarz €5,

Weingut Schwarz | Andau

Cuvée Big Blend Bio €6,1

Weingut Horitschon | Mittelburgenland

Merlot €5,2
Weingut Kerner | Weinviertel
ROSEWEIN ‘© 1/8L
Méditerranée Rosé IGP €5,3
Figuiére | Las Londe les Maures
PROSECCO 0.1L
Hausprosecco €4,6

Bortolin Superiore
D . ONG..'"CMB r (it

SPRITZIGER ROSE ‘o

Das prickelnde Fraulein
Rosé aus Débling
Weingut Mayer am Pfarrplatz | Wien

CHAMPAGNER -

Taittinger Brut Reserve

1/4L
€10,5

€10,7

1/4L
€10,4

0.21
€8,7

0.751
€3]

£35,5

5 40
€36,5

€29

0.75L
€30

0.75L
€30

€41

0.75L
€30

0.75L
€83



SPRITZER
WeiBer Spritzer

Sommer Spritzer

Kaiser Spritzer

Tonic Spritzer (0.5L)
Aperol / Campari Spritzer

Campari / Aperol | Sodawasser

SPRITZ "

Palmwedel Spritz

Prosecco | Ignaz Vodka | Rosmarin | Zitrone
Gurke | Limette | Orange | Minze

Krauter Spritz

Prosecco | Sodawasser | Pfefferminze
Zitronenmelisse | Thymian | Minze

Rosmarin Spritz
Prosecco | Sodawasser | Rosmarin
selbstgemachter Rosmarinsirup

Limoncello Spritz

Prosecco | Limoncello | Limette

Hugo Spritz

Prosecco | Sodawasser | Holunderblitensirup | Minze
Aperol / Campari Spritz

Prosecco | Sodawasser | Aperol / Campari

S A
el 6
€4,1
€6,5
O

€8,2

€8,2

€8,2

S
7%

3,

LONGDRINKS

Gin Schweppes
5¢cl Grace O'Malley Gin | White Peach / Wild Berry / Tonic

Gin Balis
5¢l Grace O'Malley Gin | Basilikum & Ingwer /
Ananas & Minze

Gin Wellness

S5cl Grace O'Malley Gin | Zitronensaft | Sodawasser

Warszawa Mule
5¢cl Ignaz Vodka | Ginger Beer | Limettensaft | Apfelsaft

Vodka Schweppes

Scl Ignaz Vodka | White Peach / Wild Berry /
Tonic / Bitter Lemon

Vodka Balis

5cl Ignaz Vodka | Basilikum & Ingwer /
Ananas & Minze

Vodka Wellness

5¢l Ignaz Vodka | Zitronensaft | Sodawasser

Vodka Red Bull
S5cl Ignaz Vodka | Red Bull

Screwdriver
5¢l Ignaz Vodka | Orangensaft

Kola Rum
5¢cl Rum | Fitz Kola

Kuba Libre

5cl Rum | Limettensaft | Fritz Kola

Palmwedel Long Averna
5¢cl Averna | Zitronensaft | Orangensaft | Sodawasser

Whiskey Kola
S5cl Grace O'Malley Whiskey | Fritz Kola

Tequilla Nightfall

Scl Tequilla | Apfelsaft | Fritz Kola

Aperol / Campari Orange
6cl Aperol / Campari | Orangensaft

Makava Jagermeister
4cl Jagermeister | Makava | Zitronensaft

€8,9

9.5

€8,3
< 2hl

€8,9

€9,3

S8 5
€%
€8,7
SRESD
€ 9N
€87
€8,9
€9,1
€8,1

€8,3



COCKTAILS

Negroni €9,1
3cl Grace O'Malley Gin | 3cl Campari | 3cl Wermut

Espresso Martini €9,8

4cl Ignaz Vodka | 2cl Wiener Mocca Kaffeelikér | Espresso

Amaretto €7 .4
4cl Amaretto | Apfelsaft
Sunshine Hugo €9,6

Prosecco | Grace O'Malley Gin | Limettensaft | Sodawasser |
Holunderblitensirup | Minze | Makava

SPIRITUOSEN 2 CL
Freihof Williamsbrine €3,8
Freihof Marille

Freihof Haselnuss

Freihof Obstler

Hdmmerle Himbeere Edelbrand €4,8
Wiener Mocca Kaffeelikor €3,8
Glenfiddich Raritat Series XX Whiskey €4,8
Grace O'Malley Irish Blend Whisky €4,2
Grace O'Malley Heather Infused Gin €4,2
lgnaz Vodka €3,8
Vreimuth Wermut €3,8
Campari / Aperol / Averna €3,8
Jagermeister €3,8
Tequila/Rum €3,8
Averna Sauer (4cl) €6,9
Amaretto / Nusslikér / Berliner Luft €3,5

ALKOHOLFREIE GETRANKE

Voéslauer

Still | Prickelnd
Fritz Kola
Kola | Zuckerfrei | Mischmasch | Orange |

Zitrone | Bio Rhabarber Schorle

Richard's Sun Iced Tea

Pfirsich | Zitrone | Blaubeere | Acai & Limette

Schweppes

Tonic Water | Ginger Ale | Ginger Beer |
Bitter Lemon | Wild Berry | White Peach

Balis
Basilikum & Ingwer | Ananas & Minze

Red Bull
Makava

Bio Safte

Apfel naturtrib | Birne | Birne & Johannisbeere
Apfel & Johannisbeere | Apfel & Holunder

Bio Safte mit Leitungswasser

Bio Safte mit Sodawasser

Orangensaft
Orangensaft mit Sodawasser

Orangensaft mit Leitungswasser

€3,1/0,33L

€3,5/0.33L

€3,6/0.33L

€3,2/0.2L

€3,7/0.25L

€4,2/0.25L

€4,2/0.33L

0.25L 0.5L
€3,9 €7

< Sl €6,2
€3,4 € 615

€3,4 €6
€3,4 €6
€3 | €4,7



Almdudler
Almdudler mit Sodawasser

Almdudler mit Leitungswasser

SOdGWOSSGr Jugendgetrank

Sodawasser mit
Himbeere / Zitrone [/
H0|underb|U‘|‘enSirup Jugendgetrank

Leitungswasser mit
Himbeere / Zitrone [/
Holunderbliutensirup sugendgetrank

KAFFEE "¢

Espresso / Kl. Brauner

Doppelter Espresso / Gr. Brauner

Cappuccino
Melange
Verlangerter
Café Latte
lced Café Latte

TEE
Schwarz / Grin / Frichte
Kamille / Pfefferminze

Ingwer & Zitrone / Rooibos

Tee mit Rum

0.25L
€3,4
€3,4
€3,1

€285
€2,9

€@h06

0.5L
€6

€6
€4,7

35 U
€455

€3,2

€2,4
€3,6
€3,9
€3,8
€3,2
€4,2
€4,4

€3,6
€3,6
€3,6

€5,2

ALKOHOLFREIE DRINKS
Palmwedel Virgin Spritz

Alkoholfreier Gin | Alkoholfreier Prosecco |
Tonic | Sodawasser | Limettensaft

Alkoholfreier Gin Spritz

Alkoholfreier Gin | Alkoholfreier Prosecco | Sodawasser

Alkoholfreier Gin Tonic
Alkoholfreier Gin | Tonic

Alkoholfreier Prosecco 0.1L 0.2L
€4,2 €8,]

€8,4

<745

€8,1

0.75L
€25



